

## BILANZ

Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main

zum

31. Dezember 2021

## AKTIVA

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>				<b>A. Kapital</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				1. Anfangskapital	1.019.017,70		922.419,82
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		152.066,39	138.984,00	2. Jahresüberschuss	<u>11.123,00</u>	1.030.140,70	96.597,88
II. Sachanlagen				<b>B. Rückstellungen</b>			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung				1. sonstige Rückstellungen		217.789,96	150.525,13
a) Betriebsausstattung	2.105,50		3.224,50	<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
b) Geschäftsausstattung	12.621,00		20.154,50	1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	59.725,00		14.333,36
c) GWG	0,50		0,50	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
d) Sammelposten GWG	<u>1.004,00</u>	15.731,00	4.550,00	a) übrige Verbindlichkeiten	77.036,56		71.876,55
III. Finanzanlagen				3. sonstige Verbindlichkeiten			
1. Beteiligungen				a) sonstige Verbindlichkeiten aus Steuern	31.946,31		7.170,38
a) Beteiligungen an Personengesellschaften				b) übrige sonstige Verbindlichkeiten	<u>13.728,23</u>	182.436,10	0,00
Anteile an Mitunternehmern				<b>D. Passive Rechnungsabgrenzungsposten</b>		175.637,22	186.094,35
aa) Beteiligung an sonstigen Mitunternehmern		2.000,00	2.000,00				
<b>B. Umlaufvermögen</b>							
I. Vorräte							
1. fertige Erzeugnisse und Waren	8.790,00		9.535,00				
2. geleistete Anzahlungen (Vorräte)	<u>5.299,17</u>	14.089,17	5.945,68				
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände							
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen							
a) übrige Forderungen	47.138,55		22.220,44				
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	7.585,88		6.568,14				
Übertrag	54.724,43	183.886,56	213.182,76	Übertrag		1.606.003,98	1.449.017,47

## BILANZ

Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main

zum

## AKTIVA

31. Dezember 2021

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	54.724,43	183.886,56	213.182,76	Übertrag		1.606.003,98	1.449.017,47
3. sonstige Vermögensgegenstände							
a) Umsatzsteuerforderungen	5.103,03		7.110,66				
b) Forderungen gegen Sozialversicherungsträger	139,42		541,22				
c) übrige sonstige Vermögensgegenstände	8.181,78		252,50				
d) nicht zuordenbar	<u>43.440,79</u>	111.589,45	28.189,51				
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks							
1. Kasse	884,63		174,80				
2. Guthaben bei Kreditinstituten	<u>1.298.686,89</u>	1.299.571,52	1.193.643,23				
<b>C. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten</b>		10.956,45	5.922,79				
		<u>1.606.003,98</u>	<u>1.449.017,47</u>			<u>1.606.003,98</u>	<u>1.449.017,47</u>

Frankfurt am Main, den 31. März 2022

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG** vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse			
a) in Umsatzerlöse enthaltener Bruttowert			
aa) sonstige Umsatzerlöse, nicht steuerbar	3.905,00		0,00
ab) steuerfreie innergemein- schaftliche Lieferungen nach § 4 Nr. 1 b) UStG	125,50		462,86
ac) Umsatzerlöse ermäßigter Steuersatz	5.785,15		10.195,47
ad) Umsatzerlöse Regelsteuersatz	1.208.059,10		956.242,38
ae) Umsatzerlöse ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbeständen	<u>767.101,49</u>	<u>1.984.976,24</u>	<u>825.602,99</u>
<b>2. Gesamtleistung</b>		1.984.976,24	1.792.503,70
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00		61,60
b) Erträge aus der Herab- setzung/Auflösung von Einzel- und Pauschal- wertberichtigungen			
ba) Einzelwertberichtigungen	660,00		0,00
bb) Pauschalwertberichtigungen	0,00		812,00
c) Versicherungsentschädigungen und Schadensersatzleistungen	9.144,61		14.846,47
d) Erträge aus Eigenverbrauch und Sachbezügen			
da) sonstige Sachbezüge	9.643,21		15.167,92
e) andere sonstige betrieb- liche Erträge	<u>8.987,89</u>	28.435,71	0,00
Übertrag		2.013.411,95	1.823.391,69

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG** vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		2.013.411,95	1.823.391,69
<b>4. Materialaufwand</b>			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren			
Aufwendungen für bezogene Waren			
aa) Wareneinkauf zum Regelsteuersatz	6.685,37		4.191,45
ab) Wareneinkauf zum ermäßigten Steuersatz	0,00		809,69
ac) innergemeinschaftliche Erwerbe	2.000,00		2.000,00
ad) Bestandsveränderungen	<u>745,00</u>	9.430,37	545,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen			
ba) übrige Leistungen ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbeständen		546,25	14.400,00
<b>5. Personalaufwand</b>			
a) Löhne und Gehälter			
aa) Löhne für Minijobs	749,75		1.350,00
ab) freiwillige Zuwendungen	1.835,79		2.635,41
ac) übrige Löhne und Gehälter	616.612,87		553.522,72
ad) nicht zuordenbar	<u>7.080,45</u>	626.278,86	3.187,82
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
soziale Abgaben			
ba) für übrige Arbeitnehmer	123.854,77		139.025,13
Aufwendungen für Altersversorgung			
bb) für übrige Arbeitnehmer	<u>10.345,74</u>	134.200,51	4.273,74
Übertrag		1.242.955,96	1.097.450,73

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG** vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		1.242.955,96	1.097.450,73
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
auf Sachanlagen			
aa) Sofortabschreibung GWG	654,62		0,00
ab) Auflösung GWG-Sammelposten	3.546,00		3.551,35
ac) nicht zuordenbar	<u>49.128,98</u>	53.329,60	51.103,03
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Miet- und Pacht aufwendungen für unbewegliche Wirtschaftsgüter			
aa) übrige Miete und Pacht für unbewegliche Wirtschaftsgüter	56.181,60		56.181,60
b) Aufwand für Fremdreparaturen und Instandhaltung für Grundstücke und Gebäude	592,40		176,58
c) Aufwendungen für Energie	16.620,41		14.811,46
d) Aufwendungen für Leasing			
da) Leasing für bewegliche Wirtschaftsgüter	13.234,26		12.672,43
e) Aufwand für Fremdreparaturen und Instandhaltung (ohne Grundstücke)	41.048,06		34.873,06
f) Versicherungsprämien, Gebühren und Beiträge	70.750,07		58.572,35
g) Aufwendungen für den Fuhrpark	16.318,41		15.401,84
h) Werbeaufwand	1.217,50		1.970,66
i) beschränkt abziehbare Betriebsausgaben			
ia) abziehbare Aufwendungen für Geschenke	0,00		45,00
ib) Bewirtungsaufwendungen, abziehbar	1.393,80		1.341,60
ic) sonstige beschränkt abziehbare Betriebsausgaben	0,00		100,00
j) Reisekosten Arbeitnehmer	9.303,04		7.762,68
k) Frachten/Verpackung	632.958,79		414.716,51
Übertrag	859.618,34-	1.189.626,36	424.170,58

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG** vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	859.618,34-	1.189.626,36	424.170,58
l) Aufwendungen für Kommunikation	12.264,05		24.506,08
m) Rechts- und Beratungskosten	74.052,01		73.421,29
n) Fortbildungskosten	6.697,67		6.677,03
o) Aufwand aus Wertberichtigungen des lfd. Jahres			
oa) Einzelwertberichtigungen des lfd. Jahres	0,00		660,00
ob) Pauschalwertberichtigungen des lfd. Jahres	599,00		0,00
p) sonstige Steuern, soweit in den sonstigen Aufwendungen ausgewiesen	20.533,61		19.637,85
q) andere ordentliche sonstige betriebliche Aufwendungen	204.724,93		208.455,43
r) andere sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>1.495,07</u>	1.179.984,68	1.006,67
8. Gewinnanteil aus Beteiligungen an Mitunternehmenschaften		1.017,74	6.568,14
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge			
a) Zinsen auf Einlagen bei Kreditinstituten und auf Forderungen an Dritte			
aa) nicht zuordenbare Zinsen		<u>473,58</u>	<u>320,51</u>
<b>10. Ergebnis nach Steuern</b>		11.133,00	96.694,88
11. sonstige Steuern		10,00	97,00
<b>12. Jahresüberschuss</b>		<u>11.123,00</u>	<u>96.597,88</u>

## KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main

## AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</b>			
25	ÄHNLICHE RECHTE UND WERTE	0,50		0,50
27	EDV-SOFTWARE, ENTGELTL. ERWORBEN	<u>152.065,89</u>	152.066,39	138.983,50
	<b>Betriebsausstattung</b>			
440	BÜROEINRICHTUNG		2.105,50	3.224,50
	<b>Geschäftsausstattung</b>			
410	GESCHÄFTSAUSSTATTUNG		12.621,00	20.154,50
	<b>GWG</b>			
480	GERINGW. WIRTSCHAFTSGÜTER		0,50	0,50
	<b>Sammelposten GWG</b>			
485	WIRTSCHAFTSGÜTER (SAMMELPOSTEN)		1.004,00	4.550,00
	<b>Beteiligungen an Personen- gesellschaften</b>			
	<b>Beteiligung an sonstigen Mitunternehmerschaften</b>			
518	BETEILIGUNGEN AN PERSONENGESELLSCHAFTEN		2.000,00	2.000,00
	<b>fertige Erzeugnisse und Waren</b>			
3980	BESTAND WAREN		8.790,00	9.535,00
	<b>geleistete Anzahlungen (Vorräte)</b>			
1510	GELEISTETE ANZAHLUNGEN	0,00		5.945,68
1511	GELEISTETE ANZAHLUNGEN 7% VORSTEUER	855,14		0,00
1518	GELEISTETE ANZAHLUNGEN 19% VORSTEUER	<u>4.444,03</u>	5.299,17	0,00
	<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>			
	<b>übrige Forderungen</b>			
996	PAUSCHALWERTBERICHTIGUNG FORDERG./B.1J	806,00-		207,00-
998	EINZELWERTBERICHTIGUNG FORDERUNG(B.1J)	0,00		660,00-
1400	FORDERUNGEN AUS LIEFERUNGEN U. LEISTUNG	<u>47.944,55</u>	47.138,55	23.087,44
	<b>Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungs- verhältnis besteht</b>			
1597	FORDERUNGEN GG. UN M. BETEILIGUNGSVERH.		7.585,88	6.568,14
	<b>Umsatzsteuerforderungen</b>			
1545	FORDERUNGEN AUS UMSATZSTEUER- VORAUSZAHLG		5.103,03	7.110,66
Übertrag			243.714,02	220.293,42

**KONTENNACHWEIS** zur BILANZ zum 31.12.2021**Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main**

## AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			243.714,02	220.293,42
	<b>Forderungen gegen Sozial- versicherungsträger</b>			
1520	FORDERUNGEN G. KRANKKASSEN AUS AAG	0,00		541,22
1742	VERBINDLICHKEITEN SOZIALE SICHERHEIT	<u>139,42</u>	139,42	0,00
	<b>übrige sonstige Vermögens- gegenstände</b>			
1600	VERBINDL. AUS LIEFERUNGEN U. LEISTUNGEN		8.181,78	252,50
	<b>nicht zuordenbar</b>			
1500	SONSTIGE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE		43.440,79	28.189,51
	<b>Kasse</b>			
1000	KASSE		884,63	174,80
	<b>Guthaben bei Kreditinstituten</b>			
1200	COMMERZBANK 474800100	626.861,43		123.457,41
1210	DT. BANK 9667700 000	569.431,51		992.129,41
1260	WERTGUTHABEN SOKA-BAU	<u>102.393,95</u>	1.298.686,89	78.056,41
	<b>Aktive Rechnungs- abgrenzungsposten</b>			
980	AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNG		10.956,45	5.922,79
	Summe Aktiva		<u>1.606.003,98</u>	<u>1.449.017,47</u>

## KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main

## PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Anfangskapital</b>			
857	GEWINNRÜCKL.A.D.ÜBERG.VO. BILMOG ZUS.FAV	835.564,92		738.967,04
880	VARIABLES KAPITAL	<u>183.452,78</u>	1.019.017,70	183.452,78
	<b>Jahresüberschuss</b>			
	JAHRESÜBERSCHUSS		11.123,00	96.597,88
	<b>sonstige Rückstellungen</b>			
970	SONSTIGE RÜCKSTELLUNGEN	208.189,96		138.725,13
977	RÜCKSTELLUNGEN F. ABSCHLUSS U. PRÜFUNG	<u>9.600,00</u>	217.789,96	11.800,00
	<b>erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen</b>			
1718	ERHALTENE ANZAHLUNGEN 19% UST		59.725,00	14.333,36
	<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>			
	<b>übrige Verbindlichkeiten</b>			
1600	VERBINDL. AUS LIEFERUNGEN U. LEISTUNGEN		77.036,56	71.876,55
	<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>			
	<b>sonstige Verbindlichkeiten aus Steuern</b>			
1741	VERBINDLICHK. LOHN- UND KIRCHENSTEUER	7.277,68		7.140,71
1789	UMSATZSTEUER LAUFENDES JAHR	5.845,67		0,00
1790	UMSATZSTEUER VORJAHR	18.822,96		28,97
1791	UMSATZSTEUER FRÜHERE JAHRE	<u>0,00</u>	31.946,31	0,70
	<b>übrige sonstige Verbindlich- keiten</b>			
1400	FORDERUNGEN AUS LIEFERUNGEN U. LEISTUNG		13.728,23	0,00
	<b>Passive Rechnungs- abgrenzungsposten</b>			
990	PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG		175.637,22	186.094,35
	Summe Passiva		<u>1.606.003,98</u>	<u>1.449.017,47</u>

## KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Umsatzerlöse</b>				
<b>sonstige Umsatzerlöse, nicht steuerbar</b>				
8336	IM ANDEREN EG-LAND STPFL. SONST. LEISTG		3.905,00	0,00
<b>steuerfreie innergemein- schaftliche Lieferungen nach § 4 Nr. 1 b) UStG</b>				
8125	STEUERFREIE EG-LIEFERUNGEN §4, 1B USTG		125,50	462,86
<b>Umsatzerlöse ermäßigter Steuersatz</b>				
8300	ERLÖSE MATERIALIEN		5.785,15	10.195,47
<b>Umsatzerlöse Regelsteuersatz</b>				
8400	ERLÖSE MATERIALIEN 19% UST	28.458,29		18.949,80
8401	ERLÖSE 19% UST	44.846,09		42.650,06
8402	ERLÖSE UMLAGEN 19/16% UST	347.850,84		373.035,75
8404	ERLÖSE FACHVERANSTALTUNGEN	293.625,83		62.372,54
8405	ERLÖSE 19% UST	54.925,00		50.000,00
8406	ERLÖSE PR-KAMPAGNE 19/16% UST	298.103,65		269.657,50
8407	ERLÖSE 19% UST	24.331,17		34.481,91
8408	ERLÖSE LEISTUNGSNACHWEISE 19/16% UST	0,00		2.100,00
8409	ERLÖSE SONSTIGES	<u>115.918,23</u>	1.208.059,10	102.994,82
<b>Umsatzerlöse ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbeständen</b>				
8000	BEITRÄGE 4.1.A GRUPPE I	13.375,00		13.650,00
8001	BEITRÄGE 4.1.A GRUPPE II	103.790,00		102.900,00
8002	BEITRÄGE 4.1.A GRUPPE III	105.105,00		102.900,00
8003	BEITRÄGE 4.1.A GRUPPE IV	96.450,00		91.350,00
8004	BEITRÄGE 4.1.A GRUPPE V	47.135,00		46.200,00
8005	BEITRÄGE 4.1.A GRUPPE VI+VII	30.630,00		24.780,00
8006	PR-KAMPAGNE	11.602,96		81.666,11
8008	BEITRÄGE 4.1.A NEUE MITGLIEDER	3.834,18		3.915,63
8020	FÖRDERBEITRAG 1	1.600,00		1.075,00
8021	FÖRDERBEITRAG 2	34.220,00		38.115,00
8022	FÖRDERBEITRAG 3	25.725,00		23.520,00
8023	FÖRDERBEITRAG 4	47.250,00		50.715,00
8024	FÖRDERBEITRAG 5	25.065,00		30.030,00
8025	FÖRDERBEITRAG 6	56.440,00		58.590,00
8026	FÖRDERBEITRAG 7	19.275,00		18.900,00
8027	FÖRDERBEITRAG 8	17.580,00		17.220,00
8028	FÖRDERBEITRAG 9	4.930,00		4.830,00
8029	FÖRDERBEITRAG 10	21.860,00		21.420,00
8030	FÖRDERBEITRAG 11	19.605,00		19.215,00
8031	NEUE FÖRDERMITGL.	11.081,85		2.861,25
8033	MITGLIEDSBEITRÄGE NIEDERLASSUNGEN	4.547,50		5.750,00
8070	KOSTENUML. PR	<u>66.000,00</u>	767.101,49	66.000,00
Übertrag			1.984.976,24	1.792.503,70

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			1.984.976,24	1.792.503,70
	<b>sonstige betriebliche Erträge</b>			
	<b>Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen</b>			
2735	ERTRÄGE AUFLÖSUNG VON RÜCKSTELLUNGEN		0,00	61,60
	<b>Erträge aus der Herabsetzung/Auflösung von Einzel- und Pauschalwertberichtigungen</b>			
	<b>Einzelwertberichtigungen</b>			
2731	ERTRÄGE AUS HERABSETZUNG EWB AUF FORD		660,00	0,00
	<b>Pauschalwertberichtigungen</b>			
2730	ERTRÄGE AUS HERABSETZUNG PWB AUF FORD		0,00	812,00
	<b>Versicherungsentschädigungen und Schadensersatzleistungen</b>			
2749	ERSTATTUNGEN AAG		9.144,61	14.846,47
	<b>sonstige Sachbezüge</b>			
8590	VERRECHNETE SONSTIGE SACHBEZÜGE	91,80		0,00
8595	SACHBEZÜGE 19/16% UST (WAREN)	<u>9.551,41</u>	9.643,21	15.167,92
	<b>andere sonstige betriebliche Erträge</b>			
2520	PERIODENFREMDE ERTRÄGE	8.987,89		0,00
2700	ERLÖSKORREKTUR-KONTO	25.092,14		0,00
2701	GELDW. VORTEIL 50% ELEKTROFAHRZEUG	<u>25.092,14-</u>	8.987,89	0,00
	<b>Aufwendungen für bezogene Waren</b>			
	<b>Wareneinkauf zum Regelsteuersatz</b>			
3400	WARENEINGANG 19/16% VORSTEUER		6.685,37-	4.191,45-
	<b>Wareneinkauf zum ermäßigten Steuersatz</b>			
3300	WARENEINGANG 7/5% VORSTEUER		0,00	809,69-
	<b>innergemeinschaftliche Erwerbe</b>			
3425	INNERGEM. ERWERB 19/16%VST UND 19/16%UST		2.000,00-	2.000,00-
	<b>Bestandsveränderungen</b>			
3960	BESTANDSVERÄND.RHB-STOFFE/BEZOGENE WARE		745,00-	545,00-
Übertrag			2.003.981,58	1.815.845,55

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			2.003.981,58	1.815.845,55
	<b>übrige Leistungen ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbeständen</b>			
3100	FREMDLEISTUNGEN		546,25-	14.400,00-
	<b>Löhne und Gehälter</b>			
	<b>Löhne für Minijobs</b>			
4195	LÖHNE FÜR MINIJOBS		749,75-	1.350,00-
	<b>freiwillige Zuwendungen</b>			
4145	FREIWILLIGE SOZIALE AUFWENDUNG. LST-PFL.	0,00		140,00-
4149	PAUSCH. STEUER AUF SO.BEZÜGE/ZUSCHÜSSE	<u>1.835,79-</u>	1.835,79-	2.495,41-
	<b>übrige Löhne und Gehälter</b>			
4120	GEHÄLTER	556.716,91-		517.267,72-
4121	ATZ	59.190,96-		35.868,00-
4170	VERMÖGENSWIRKSAME LEISTUNGEN	690,00-		360,00-
4199	PAUSCHALE STEUER FÜR AUSHILFEN	<u>15,00-</u>	616.612,87-	27,00-
	<b>nicht zuordenbar</b>			
4153	SONST.PERSONALK.		7.080,45-	3.187,82-
	<b>soziale Abgaben</b>			
	<b>für übrige Arbeitnehmer</b>			
4130	GESETZLICHE SOZIALAUFWENDUNGEN	111.605,17-		103.692,65-
4138	BEITRÄGE ZUR BERUFGGENOSSENSCHAFT	2.366,85-		2.965,08-
4140	FREIWILLIGE SOZIALE AUFWENDUNG. LST-FREI	<u>9.882,75-</u>	123.854,77-	32.367,40-
	<b>Aufwendungen für Altersversorgung</b>			
	<b>für übrige Arbeitnehmer</b>			
4165	AUFWENDUNGEN FÜR ALTERSVERSORGUNG		10.345,74-	4.273,74-
	<b>Abschreibungen</b>			
	<b>auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen</b>			
	<b>Sofortabschreibung GWG</b>			
4855	SOFORTABSCHREIBUNG GWG		654,62-	0,00
	<b>Auflösung GWG-Sammelposten</b>			
4862	ABSCHREIBUNG SAMMELPOSTEN WIRTSCHAFTSG.		3.546,00-	3.551,35-
	<b>nicht zuordenbar</b>			
4830	ABSCHREIBUNGEN AV (OH. KFZ U. GEBÄUDE)		49.128,98-	51.103,03-
Übertrag			1.189.626,36	1.042.796,35

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			1.189.626,36	1.042.796,35
	<b>übrige Miete und Pacht für unbewegliche Wirtschaftsgüter</b>			
4210	MIETE	52.500,00-		52.500,00-
4211	MIETE STELLPLÄTZE	<u>3.681,60-</u>	56.181,60-	3.681,60-
	<b>Aufwand für Fremdreparaturen und Instandhaltung für Grundstücke und Gebäude</b>			
4260	INSTANDHALTUNG BETRIEBLICHER RÄUME		592,40-	176,58-
	<b>Aufwendungen für Energie</b>			
4240	GAS, STROM, WASSER	16.620,41-		14.761,17-
4241	NK APPARTMENT	<u>0,00</u>	16.620,41-	50,29-
	<b>Leasing für bewegliche Wirtschaftsgüter</b>			
4570	MIETLEASING KFZ	7.143,33-		6.754,27-
4965	MIETLEASING BEW.WG F. BETRIEBS-U.GESCH.A	<u>6.090,93-</u>	13.234,26-	5.918,16-
	<b>Aufwand für Fremdreparaturen und Instandhaltung (ohne Grundstücke)</b>			
4805	REPARATUR/INSTANDH. BETRIEBS- U. GESCH.	1.006,79-		576,72-
4806	WARTUNGSKOSTEN FÜR HARD- UND SOFTWARE	<u>40.041,27-</u>	41.048,06-	34.296,34-
	<b>Versicherungsprämien, Gebühren und Beiträge</b>			
4360	VERSICHERUNGEN	3.314,12-		2.629,13-
4381	BEITRÄGE IFT	33.760,00-		33.760,00-
4385	BEITRÄGE, NATIONAL	30.496,68-		18.889,20-
4386	BEITRÄGE, INTERNATIONAL	3.000,00-		3.000,00-
4390	SONSTIGE ABGABEN	<u>179,27-</u>	70.750,07-	294,02-
	<b>Aufwendungen für den Fuhrpark</b>			
4520	KFZ-VERSICHERUNGEN	0,00		555,66-
4530	LAUFENDE KFZ-BETRIEBSKOSTEN	3.286,36-		1.219,86-
4531	F-FV 2019/68	5.385,99-		4.495,60-
4532	KFZ-UML. GÜTE	7.288,86-		7.196,03-
4540	KFZ-REPARATUREN	0,00		1.934,69-
4595	FREMDFAHRZEUGE	<u>357,20-</u>	16.318,41-	0,00
	<b>Werbeaufwand</b>			
4600	WERBUNG IDEELL	0,00		30,49-
4601	WERBUNG WIRTSCHAFTL.	200,00-		183,48-
4605	MITGLIEDERWERBUNG	0,00		752,08-
4606	LOBBYING	524,30-		497,55-
4653	AUFMERKSAMKEITEN	<u>493,20-</u>	1.217,50-	507,06-
Übertrag			973.663,65	848.136,37

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			973.663,65	848.136,37
	<b>abziehbare Aufwendungen für Geschenke</b>			
4630	GESCHENKE ABZUGSFÄHIG OHNE §37B ESTG		0,00	45,00-
	<b>Bewirtungsaufwendungen, abziehbar</b>			
4650	BEWIRTUNGSKOSTEN		1.393,80-	1.341,60-
	<b>sonstige beschränkt ab- ziehbare Betriebsausgaben</b>			
2382	ZUWEND./SPENDEN FÜR MILDTÄTIGE ZWECKE		0,00	100,00-
	<b>Reisekosten Arbeitnehmer</b>			
4660	REISEKOSTEN ARBEITNEHMER	533,30-		354,20-
4663	REISEKOSTEN ARBEITNEHMER, FAHRTKOSTEN	6.810,24-		5.436,88-
4664	REISEKOSTEN AN VERPFLEGUNGSMEHRAUF.	179,20-		195,60-
4666	REISEKOSTEN AN ÜBERNACHTUNGSaufWAND	1.713,40-		1.655,40-
4668	KM-GELD-ERSTATTUNG ARBEITNEHMER	<u>66,90-</u>	9.303,04-	120,60-
	<b>Frachten/Verpackung</b>			
4711	MESSEaufWAND I.	11.250,00-		0,00
4712	TAGUNGSaufWAND I	20.006,97-		20.577,54-
4713	TAGUNGSaufWAND W	46.962,18-		32.245,21-
4722	AUFW. PR-KAMPAGNE	309.706,61-		351.323,61-
4723	AK POLITIK	49.155,00-		0,00
4725	AUFW. JAHRESKONGRESS	<u>195.878,03-</u>	632.958,79-	10.570,15-
	<b>Aufwendungen für Kommunikation</b>			
4910	PORTO	7.453,08-		17.706,14-
4911	VERSANDKO. UMLAGEFÄHIG	267,42-		1.820,05-
4920	TELEFON	4.341,95-		4.778,38-
4921	INTERNET E-SHOP	<u>201,60-</u>	12.264,05-	201,51-
	<b>Rechts- und Beratungskosten</b>			
4950	RECHTS- UND BERATUNGSKOSTEN	50.721,01-		49.821,29-
4955	BUCHFÜHRUNGSKOSTEN	19.200,00-		19.200,00-
4957	ABSCHLUSS- UND PRÜFUNGSKOSTEN	<u>4.131,00-</u>	74.052,01-	4.400,00-
	<b>Fortbildungskosten</b>			
4940	ZEITSCHRIFTEN, BÜCHER	536,92-		378,88-
4941	JAHRESBERICHT	4.670,75-		4.623,15-
4945	FORTBILDUNGSKOSTEN	<u>1.490,00-</u>	6.697,67-	1.675,00-
	<b>Einzelwertberichtigungen des lfd. Jahres</b>			
2451	EINSTELLUNG IN DIE EWB AUF FORDERUNGEN		0,00	660,00-
	<b>Pauschalwertberichtigungen des lfd. Jahres</b>			
2450	EINSTELLUNG IN DIE PWB AUF FORDERUNGEN		599,00-	0,00
Übertrag			236.395,29	318.906,18

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Verband Fenster + Fassade e.V.  
Frankfurt am Main**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			236.395,29	318.906,18
	<b>sonstige Steuern, soweit in den sonstigen Aufwendungen ausgewiesen</b>			
4301	NICHT ABZIEHBARE VORSTEUER 7%	142,80-		53,92-
4306	NICHT ABZIEHBARE VORSTEUER 19%	<u>20.390,81-</u>	20.533,61-	19.583,93-
	<b>andere ordentliche sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
2006	VERLUSTE D. AUßERGEW. SCHADENFÄLLE(BIL.)	1.495,50-		0,00
4201	MIETE APPARTMENT	0,00		440,00-
4250	REINIGUNG	2.893,20-		2.883,96-
4780	FREMDARBEITEN (VERTRIEB)	26.343,63-		26.178,73-
4783	TECHN. BERATUNG	61.181,90-		54.767,35-
4784	PROJEKTAUFWAND	37.762,49-		40.241,11-
4787	GS EUROWINDOOR	225,70-		7,20-
4788	AUFW. AK POLITIK (IDEELL)	20.000,00-		20.000,00-
4789	AUFW. AND. VERBÄNDE	18.533,43-		18.595,02-
4930	BÜROBEDARF	2.680,60-		3.184,24-
4970	NEBENKOSTEN DES GELDVERKEHRS	6.187,65-		2.586,05-
4980	SONSTIGER BETRIEBSBEDARF	3.089,66-		5.089,86-
4982	SO. KOSTEN WEITERBELASTEN	<u>24.331,17-</u>	204.724,93-	34.481,91-
	<b>andere sonstige betrieb- liche Aufwendungen</b>			
4900	SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN		1.495,07-	1.006,67-
	<b>Gewinnanteil aus Beteiligungen an Mitunternehmenschaften</b>			
2618	GEW.ANT. GEW./SELBST.MITUNTER.§9GEWSTG		1.017,74	6.568,14
	<b>nicht zuordenbare Zinsen</b>			
2650	SONSTIGE ZINSEN UND ÄHNLICHE ERTRÄGE		473,58	320,51
	<b>sonstige Steuern</b>			
4510	KFZ-STEUERN		10,00-	97,00-
	<b>Jahresüberschuss</b>			
	JAHRESÜBERSCHUSS		<u>11.123,00</u>	<u>96.597,88</u>